
Università Ca’ Foscari Venezia 

SIE – School for International Education 
Dorsoduro 1686 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it/cfsie 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

1 

Decreto del Direttore  
Oggetto: Autorizzazione a contrarre con VEASYT servizio di video-interpretariato a 

studenti dei corsi di Lingua dei Segni  LIS per 5 sessioni di 2 ore in modalità 
webinar, da erogare da remoto su piattaforma online per € 750+iva – CIG 
ZE62D606C8 

IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

CONSIDERATO che si è reso necessario fornire un servizio di interpretariato italiano per gli studenti 

dei corsi di Lingua dei Segni - LIS per 5 sessioni di 2 ore in modalità webinar, da 

erogare da remoto su piattaforma online; 

VISTO  il prot n.  37239 del 26/6/2019 Circolare MEPA – sull’esenzione per Università e gli 

Enti pubblici di ricerca dall’obbligo di ricorso al MEPA per tutti gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 5.000 euro; 

CONSIDERATO  il preventivo di VEASYT del 19/6/2020  prot 31099 di € 750 + iva; 

RITENUTO  opportuno di avvalersi di un servizio di interpretariato fornito da VEASYT uno spin-

off di Ca' Foscari di sviluppo soluzioni digitali dedicate all'accessibilità ai contenuti, 

tra lingue diverse e per disabilità sensoriali, per € 750 + iva per il servizio di video-

interpretariato da svolgersi dal 6 al 10 luglio 2020, di cui alle precedenti premesse 

per mezzo di affidamento diretto al di fuori di CONSIP/MEPA; 

VERIFICATO il possesso in capo all’operatore economico dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria su progetto 2020.CFSIE_LIS sul conto A.C. 06.08.12 altri 

costi connessi ad attività didattica di € 750 + IVA 22%; 

VISTO  il buono d’ordine n. 762 a VEASYT per € € 750 + IVA 22%; 

DECRETA  

Art. 1  L’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs 50/2016 del 
servizio di video-interpretariato gli studenti di Lingua dei Segni a VEASYT. 

Art. 2   Il conseguente accantonamento di budget a favore di VEASYT per complessivi  € 

750 + IVA 22% a gravare sul conto A.C. 06.08.12  altri costi connessi ad attività 

didattica del progetto 2020.CFSIE_LIS - CIG ZE62D606C8. 

IL DIRETTORE  
Francesca Magni 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Anna Colombini 
 

 


		2020-06-19T17:01:16+0200
	IT
	Francesca Magni




